
Ernesto Burgos
5.04 kW 2 de Diciembre de 2024

1D

1,249 kWh $ 3,905

8 1,267 kWh $54

98.62 % BIMESTRE $ 3,851

$23,432.00 MXN $327.00 MXN $23,105.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.1 AÑOS 630 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

32.1 %



Propuesta 1 2 de Diciembre de 2024 17 de Diciembre de 2024

20240079

Ernesto Burgos  

8 JASolar 630W n-type Bifacial Double Glass High Efficiency Mono

Double

1 Solis  Inverter 5 kW

8 ESTRUCTURA

8 Mano de obra sistema interconectado

8 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 72,000.00

TOTAL (MXN) $ 72,000.00

*Precios sujetos a cambio sin previo aviso*
Precio de contado: $72,000.00
Enganche: $57,600.00
Saldo al término de la instalación: $10,800.00
Pago final al cambio de medidor: $3,600.00

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 23,432.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 23,105.00 $ 23,105.00 $ -48,895.00

2 $ 24,134.96 $ 336.81 $ 0.00 $ 23,798.15 $ 23,798.15 $ -25,096.85

3 $ 24,859.01 $ 346.91 $ 0.00 $ 24,512.09 $ 24,512.09 $ -584.76

4 $ 25,604.78 $ 357.32 $ 0.00 $ 25,247.46 $ 25,247.46 $ 24,662.70

5 $ 26,372.92 $ 368.04 $ 0.00 $ 26,004.88 $ 26,004.88 $ 50,667.58

6 $ 27,164.11 $ 379.08 $ 0.00 $ 26,785.03 $ 26,785.03 $ 77,452.61

7 $ 27,979.03 $ 390.46 $ 0.00 $ 27,588.58 $ 27,588.58 $ 105,041.19

8 $ 28,818.40 $ 402.17 $ 0.00 $ 28,416.24 $ 28,416.24 $ 133,457.42

9 $ 29,682.96 $ 414.23 $ 0.00 $ 29,268.72 $ 29,268.72 $ 162,726.15

10 $ 30,573.45 $ 426.66 $ 0.00 $ 30,146.78 $ 30,146.78 $ 192,872.93

11 $ 31,490.65 $ 439.46 $ 0.00 $ 31,051.19 $ 31,051.19 $ 223,924.12

12 $ 32,435.37 $ 452.64 $ 0.00 $ 31,982.72 $ 31,982.72 $ 255,906.84

13 $ 33,408.43 $ 466.22 $ 0.00 $ 32,942.21 $ 32,942.21 $ 288,849.05

14 $ 34,410.68 $ 480.21 $ 0.00 $ 33,930.47 $ 33,930.47 $ 322,779.52

15 $ 35,443.00 $ 494.62 $ 0.00 $ 34,948.39 $ 34,948.39 $ 357,727.91

16 $ 36,506.29 $ 509.46 $ 0.00 $ 35,996.84 $ 35,996.84 $ 393,724.74

17 $ 37,601.48 $ 524.74 $ 0.00 $ 37,076.74 $ 37,076.74 $ 430,801.48

18 $ 38,729.53 $ 540.48 $ 0.00 $ 38,189.04 $ 38,189.04 $ 468,990.53

19 $ 39,891.41 $ 556.70 $ 0.00 $ 39,334.72 $ 39,334.72 $ 508,325.25

20 $ 41,088.15 $ 573.40 $ 0.00 $ 40,514.76 $ 40,514.76 $ 548,840.00

21 $ 42,320.80 $ 590.60 $ 0.00 $ 41,730.20 $ 41,730.20 $ 590,570.20

22 $ 43,590.42 $ 608.32 $ 0.00 $ 42,982.11 $ 42,982.11 $ 633,552.31

23 $ 44,898.14 $ 626.57 $ 0.00 $ 44,271.57 $ 44,271.57 $ 677,823.88

24 $ 46,245.08 $ 645.36 $ 0.00 $ 45,599.72 $ 45,599.72 $ 723,423.59

25 $ 47,632.43 $ 664.72 $ 0.00 $ 46,967.71 $ 46,967.71 $ 770,391.30

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,193.7 1,460.2 1,530.4 1,595.2 1,333.5 1,179.2

Consumo actual 1,250.0 1,250.0 1,248.0 1,250.0 1,250.0 1,248.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


